Протокол соревнования «Чемпионат Липецкой области по радиосвязи на УКВ» 2021 г. Лист 1 из 7 листов

ПРОТОКОЛ

заседания Главной судейской коллегии

соревнования по радиоспорту –

Чемпионат Липецкой области по радиосвязи на УКВ

Спортивная дисциплина - радиосвязь на УКВ, код по ВРВС 1450081811Я.

12 апреля 2021 г.

Судейство соревнований: г. Липецк.

Место проведения соревнования: по месту нахождения участников

Дата проведения: 15 мая 2021 г.

Главная судейская коллегия (ГСК) в составе главного судьи – спортивного судьи

всероссийской категории Мазаева И. Б., главного секретаря – спортивного судьи

всероссийской категории Мануковского Ю. Д. и заместителя главного судьи –

спортивного судьи 1-й категории рассмотрела итоги соревнования по радиоспорту -

Чемпионат Липецкой области по радиосвязи на УКВ (код спортивной дисциплины по

ВРВС 1450081811Я), проходившего 15 мая 2021 года.

Спортивное соревнование проведено на основании плана мероприятий

регионального отделения СРР по Липецкой области на 2021 года в соответствии с

Правилами вида спорта «радиоспорт», «Единой Всероссийской спортивной

классификацией», нормативными актами, регулирующими деятельность

любительской службы радиосвязи в Российской Федерации, и настоящим

Регламентом. В результате компьютерной обработки отчетов ГСК установила следующее:

1. Состав участников спортивного соревнования

Участников (любительских радиостанций): 21

из них представили отчеты в «зачет»: 19

Участников (спортсменов): 21

Мужчин: 21

Женщин: 0

В виде программы «Радиостанция с одним оператором» приняли участие 14 спортсменов из

Липецкой области.

Протокол соревнования «Чемпионат Липецкой области по радиосвязи на УКВ» 2021 г. Лист 2 из 7 листов

2. Победители спортивного соревнования

Один оператор, диапазон 144 МГц, телефон – Липецкая область

Место Позывной Ф.И.О. Результат

1 R3GM Коленчук Дмитрий Геннадьевич 3875

2 RT3G Макуси Михаил Алексеевич 2407

3 UA3GDX Куликов Игорь Владимирович 1906

Один оператор, диапазон 144 МГц, телефон – другие субъекты РФ

Место Позывной Ф.И.О. Результат

1 R5RC Ламонов Роман Николаевич 4065

2 RA3QPY Кононенко Николай Митрофанович 3451

3 UA3RUF Кобелев Валерий Владимирович 3413

3. Награждение победителей соревнования

В соответствии с Регламентом спортивного соревнования и показанными результатами ГСК

постановляет:

3.1. Кубком, золотой медалью и ценным призом за победу в личном зачёте в виде программы

«один оператор, диапазон 144 МГц, телефон – Липецкая область» награждается Коленчук

Дмитрий Геннадьевич (R3GM).

3.2. Серебряной медалью и подарком от РО СРР по Липецкой области за 2 место в личном зачёте

в виде программы «один оператор, диапазон 144 МГц, телефон – Липецкая область»

награждается Макуси Михаил Алексеевич (RT3G).

3.3. Бронзовой медалью и подарком от РО СРР по Липецкой области за 3 место в личном зачёте в

виде программы «один оператор, диапазон 144 МГц, телефон – Липецкая область»

награждается Куликов Игорь Владимирович (UA3GDX).

3.4. Дипломом (в электронной форме) за победу в личном зачёте в виде программы «один

оператор, диапазон 144 МГц, телефон – другие субъекты РФ» награждается Ламонов Роман

Николаевич (R5RC).

3.5. Дипломом (в электронной форме) за 2 место в личном зачёте в виде программы «один

оператор, диапазон 144 МГц, телефон – другие субъекты РФ» награждается Кононенко

Николай Митрофанович (RA3QPY).

3.6. Дипломом (в электронной форме) за 3 место в личном зачёте в виде программы «один

оператор, диапазон 144 МГц, телефон – другие субъекты РФ» награждается Кобелев Валерий

Владимирович (UA3RUF).

3.7. Подарками от РО СРР по Липецкой области награждаются радиоспортсмены R3GM и R5RC,

установившие во время соревнования не менее 60 радиосвязей и приславшие отчёт.

4. Выполнение норм ЕВСК

В соответствии с нормами и требованиями ЕВСК для спортивной дисциплины «радиосвязь на

УКВ» на официальных спортивных соревнованиях субъекта Российской Федерации фиксируется

Протокол соревнования «Чемпионат Липецкой области по радиосвязи на УКВ» 2021 г. Лист 3 из 7 листов

выполнение спортивных норм по 1-й разряд включительно, при участии в зачётной группе не менее

5 спортсменов, имеющих спортивный разряд не ниже 1-го.

2-й и 3-й спортивные разряды присваиваются за выполнение норм при участии в зачётной

группе не менее 8 спортсменов, на спортивных соревнованиях любого статуса.

В соревновании приняли участие 1 спортсмен со званием МСМК, 2 спортсмена со званием

МС , 1 спортсмен с разрядом КМС и 10 спортсменов без разряда.

ВИП (высший исходный показатель) = 2058 оч.

2 разряд = 1029 оч., 3 разряд = 923 оч.

Место Позывной Субъект РФ Ф.И.О.

Спорт.

звание/

разряд

Резуль-

тат

% от

ВИП

ЕВСК

выполн. подтв.

1 R3GM
Липецкая

обл.

Коленчук Дмитрий

Геннадьевич
МСМК 3875 188%

2 RT3G
Липецкая

обл.

Макуси Михаил

Алексеевич
МС 2407 117%

3 UA3GDX
Липецкая

обл.

Куликов Игорь

Владимирович
б/р 1906 93%

2

разряд

4 UA3GPM
Липецкая

обл.

Проскурин Виктор

Васильевич
б/р 1862 90%

2

разряд

5 UG3G
Липецкая

обл.

Насонов Игорь

Васильевич
МС 1564 76%

6 UA3GPK
Липецкая

обл.

Бердимуратов

Серафим
б/р 1238 60%

2

разряд

7 R3GAAD
Липецкая

обл.

Кузьмин Алексей

Викторович
б/р 1161 56%

2

разряд

8 R5GF
Липецкая

обл.

Шептухин Валерий

Викторович
б/р 972 47%

3

разряд

9 UA3GTM
Липецкая

обл.

Лисицын Артём

Борисович
КМС 771 37%

10 UB3GDQ
Липецкая

обл.

Агарков Дмитрий

Васильевич
б/р 764 37%

11 R5GP
Липецкая

обл.

Пропастин Олег

Викторович
б/р 563 27%

12 UA3GGP
Липецкая

обл.

Баранов Евгений

Александрович
б/р 229 11%

13 UA3GU
Липецкая

обл.

Столповских Валерий

Алексеевич
б/р 219 11%

14 R2GCT
Липецкая

обл.
Ковыльчик Владимир  б/р 62 3%

5. Протесты, принятые решения

В сроки, установленные Правилами спортивных соревнований по виду спорта «Радиоспорт»,

протесты в ГСК не поступили.

6. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту

Судейская коллегия не получила в установленные Регламентом сроки отчёты от

радиостанций RA3GJK и UA3GX.

Протокол соревнования «Чемпионат Липецкой области по радиосвязи на УКВ» 2021 г. Лист 4 из 7 листов

7. Выводы и предложения по итогам проведённого соревнования

Судейская коллегия обращает внимание на положительный опыт использования

специализированного программного обеспечения «Russian Contest Result» (автор Петрянин

Д. Л.) для обработки принятых отчётов и подсчёта результатов и рекомендует использовать

его и в дальнейшем.

8. Состав судейской коллегии и оценка работы спортивных судей

№

п/п

Фамилия,

имя, отчество

Судейское

звание
Судейская должность

Оценка

работы

1 Мазаев Игорь Борисович ССВК Главный судья

2
Мануковский Юрий

Дмитриевич
ССВК Главный секретарь

3
Грецкий Олег

Владимирович
СС1К

Зам. главного судьи по

общим вопросам
Отлично

Главный судья,

спортивный судья Всероссийской      И. Б. Мазаев

категории

Главный секретарь,

спортивный судья Всероссийской     Ю. Д. Мануковский

категории

Протокол соревнования «Чемпионат Липецкой области по радиосвязи на УКВ» 2021 г. Лист 5 из 7 листов

Копии

судейских удостоверений «спортивный судья всероссийской категории»

Протокол аттестационной комиссии СРР № 12 от 26.11.2018 г. о подтверждении

квалификации ССВК Мазаеву И.Б. и Мануковскому Ю.Д. с 26.11.2018 г. по 26.11.2022 г.

https://srr.ru/wp-content/uploads/2018/11/Protokol-attestatsionnoj-komissii-12.2018.pdf

https://srr.ru/wp-content/uploads/2018/11/Protokol-attestatsionnoj-komissii-12.2018.pdf

Протокол соревнования «Чемпионат Липецкой области по радиосвязи на УКВ» 2021 г. Лист 6 из 7 листов

СПРАВКА

о составе и квалификации спортивной судейской коллегии

соревнования по радиоспорту -

Чемпионат Липецкой области по радиосвязи на УКВ

Спортивная дисциплина - радиосвязь на УКВ, код по ВРВС 1450081811Я

Место проведения соревнования: по месту нахождения участников

Дата проведения: 15 мая 2021 г.

№

п/п

Фамилия,

имя, отчество

Судейское

звание
Регион Должность

1
Мазаев Игорь

Борисович
ССВК

Липецкая

область
Главный судья

2
Мануковский Юрий

Дмитриевич
ССВК

Липецкая

область
Главный секретарь

3
Грецкий Олег

Владимирович
СС1К

Липецкая

область

Зам. главного судьи

по общим вопросам

Главный судья,

спортивный судья Всероссийской      И. Б. Мазаев

категории

Главный секретарь,

спортивный судья Всероссийской     Ю. Д. Мануковский

категории

Протокол соревнования «Чемпионат Липецкой области по радиосвязи на УКВ» 2021 г. Лист 7 из 7 листов

Технические результаты

соревнования по радиоспорту –

Чемпионат Липецкой области по радиосвязи на УКВ

Спортивная дисциплина - радиосвязь на УКВ, код по ВРВС 1450081811Я

Место проведения соревнования: по месту нахождения участников

Дата проведения: 15 мая 2021 г.

Один оператор, диапазон 144 МГц, телефон – Липецкая область

Место Позывной QSO
Очки за

расстояние
Результат

1 R3GM 70 3875 3875

2 RT3G 35 2407 2407

3 UA3GDX 37 1906 1906

4 UA3GPM 52 1862 1862

5 UG3G 52 1564 1564

6 UA3GPK 25 1238 1238

7 R3GAAD 24 1161 1161

8 R5GF 39 972 972

9 UA3GTM 26 771 771

10 UB3GDQ 26 764 764

11 R5GP 9 563 563

12 UA3GGP 9 229 229

13 UA3GU 6 219 219

14 R2GCT 10 62 62

Один оператор, диапазон 144 МГц, телефон – другие субъекты РФ

Место Позывной QSO
Очки за

расстояние
Результат

1 R5RC 52 4065 4065

2 RA3QPY 37 3451 3451

3 UA3RUF 41 3413 3413

4 RA3RA 17 2323 2323

5 RZ3R 13 1221 1221

Дополнительная информация:

Max QRB (расстояние): QSO провели: RA3QPY - RA3RA, (QTH локаторы: KO91MU/LO03VK

соответственно) = 256 км, на диапазоне 144 МГц.

Главный судья,

спортивный судья Всероссийской      И. Б. Мазаев

категории

Главный секретарь,

спортивный судья Всероссийской     Ю. Д. Мануковский

категории